Sindicato Nacional dos Técnicos de Nível Superior das
Instituições Federais de Ensino

ATENS Sindicato Nacional
www.atens-sn.org.br

Rua Guajajaras, 910- salas 409/410 - Centro

30180-106 – Belo Horizonte/MG

Tel: (0XX31)3879-3498/97101-5392 – Endereço eletrônico: atens-sn@atens-sn.org.br

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO ELEITORAL E ELEIÇÃO DE PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL

DO SINDICATO NACIONAL DOS TÉCNICOS DE NÍVEL SUPERIOR DAS INSTITUIÇÕES FEDERAIS DE

ENSINO - ATENS SINDICATO NACIONAL.

Aos dezoitos dias do mês de outubro de dois mil e vinte e três, às 14h30, por meio da plataforma Zoom

Meeting, pelo link https://us06web.zoom.us/j/85415130823, reuniram-se os membros da comissão

eleitoral do SINDICATO NACIONAL DOS TÉCNICOS DE NÍVEL SUPERIOR DAS INSTITUIÇÕES FEDERAIS DE

ENSINO - ATENS SINDICATO NACIONAL, Djailson José Delgado Carlos, lotado na UFRN e com endereço

eletrônico djailson.delgado@hotmail.com, Eduardo Ferreira Pereira, lotado na UnB e com endereço

eletrônico eduardof@unb.br, Jeice de Souza Ignácio lotada na UFMG e com endereço eletrônico

jeiceignacio@hotmail.com, Marcelo Novaes Machado lotado na UFMG e com endereço eletrônico

marcelonovaesmachado@gmail.com, e Silvia Cristina Satler lotada na UFSM e com endereço

eletrônico silviacsatler@gmail.com, para eleger o presidente dessa Comissão e votação do regimento

eleitoral para as eleições dos cargos da Diretoria e do Conselho Fiscal, cujo mandato terá início em 28

de março de 2024 e término em 27 de março de 2027. Aberta a reunião o único candidato para ocupar

o cargo de presidente da comissão foi a servidora Jeice de Souza Ignácio, que recebeu a totalidade dos

votos dos presentes na reunião virtual, sendo eleita assim com um total de cinco votos já incluindo o

seu próprio. Encerrada a deliberação sobre a eleição do presidente da comissão eleitoral e nada mais

havendo a tratar, o ato foi encerrado às 15h04 e para constar, segue assinado por todos os

participantes.

Djailson José Delgado Carlos
Membro da Comissão Eleitoral do

ATENS Sindicato Nacional

 Eduardo Ferreira Pereira
Membro da Comissão Eleitoral do

ATENS Sindicato Nacional

Marcelo Novaes Machado
Membro da Comissão Eleitoral do

ATENS Sindicato Nacional

 Silvia Cristina Satler
Membro da Comissão Eleitoral do

ATENS Sindicato Nacional

 Jeice de Souza Ignácio
Presidente da Comissão Eleitoral do

ATENS Sindicato Nacional

http://www.atens-sn.org.br/